PORTARIA - CRA-CE N. 0 020/2018.

Constitui e nomeia a Comissão Permanente Eleitoral do Conselho Regional de Administração do Estado do Ceará. Para as eleições do Sistema CFA/CRAs em 2018.

O Presidente do Conselho Regional de Administração do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal Nº.4769/65 e o Decreto regulamentador nº61934/68,

CONSIDERANDO o Regulamento das Eleições do Sistema CFA/CRAs.

CONSIDERANDO as normas da Resolução Normativa CFA Nº.523 de 29 de setembro de 2017;

CONSIDERANDO a carta de renúncia do ex presidente da comissão eleitoral do CRA-CE que declinou do cargo após a abertura do processo eleitoral;

CONSIDERANDO a eleição por aclamação do novo membro da comissão permanente eleitoral do CRA-CE na 5ª. Sessão ordinária plenária realizada no dia 18 de maio do corrente ano;

CONSIDERANDO a orientação da Assessoria jurídica do Conselho Regional de Administração, CRA-CE;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a administradora: Maria Conceição Aparecida de Araújo (CRA-CE n.º 11430) como presidente da COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL do Conselho Regional de Administração do Ceará em substituição ao Adm. Francisco Sérgio de Vasconcelos Bezerra (CRA-CE n.º 01486) que renunciou ao cargo após a abertura do processo eleitoral e em atendimento à sua eleição por aclamação na 5ª. Sessão ordinária plenária realizada no dia 18 de maio do corrente ano;



CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE

Art. 2º - Permanecem como membros componentes da referida comissão os administradores: Geraldo Batista de Freitas (CRA-CE nº.00483) e Josimar Sousa Maciel (CRA/CE nº.12498) para, sobre a Presidência da presidente nomeada, por em prática o processo eleitoral aprovado para as eleições do Sistema CFA/CRAs em 2018. Além de decidir sobre toda e qualquer questão relacionada a este fato no âmbito administrativo;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Fortaleza(CE), 21 de maio de 2018.

Adm. Leonardo José Macedo

CRA-CE: 8277
Presidente.